
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
EXTRAprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Terça-feira, 02 de abril de 2024    ano IX -  n° 866

A Prefeitura de Mogi Mirim, por 
meio da Secretaria de Educa-
ção, iniciou na sexta-feira (29), o 
cronograma periódico de dedeti-
zação em todas as unidades da 
rede municipal de ensino. O tra-
balho visa a eliminação de todos 
os tipos de insetos e pragas, as-
segurando um ambiente limpo e 
seguro e garantindo a segurança 
de alunos, professores e servido-
res.
Nesse primeiro dia de serviço, 

a Secretaria de Educação apro-
veitou o feriado nacional da Pai-
xão de Cristo para levar a dede-
tização a 20 escolas. No período 
da manhã, foram dedetizados os 
Cempis (Centro Educacional Mu-
nicipal de Primeira Infância) Ma-
ria de Lourdes Ferraz Guimarães, 
Dirce Aparecida Januário Lenhari, 

ESCOLAS E CRECHES 
SÃO DEDETIZADAS

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Jambres Marcos
MTB 85.134/SP

Ana Maria Rodrigues
André Paes Leme
Jambres Marcos
Lucas Valério
Paulo Renato Lilli

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Ana Maria Rodrigues

Márcia Andrade

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Revisão

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

DECRETO Nº 9.220

ACRESCENTA DISPOSITIVO A DECRETO QUE ESPECIFICA, 
E DÁ OUTRA PROVIDÊNCIA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:-

Art. 1º Ao art. 1º, do Decreto nº 9.180, de 2 de fevereiro de 2024, que 
determina aplicação de medidas aos órgãos da Administração Direta e 
Indireta do Poder Executivo Municipal, enquanto perdurar a situação de 

superação do limite previsto no § 1º do art. 167-A da Constituição Federal 
e, em conformidade com a Lei Municipal nº 6.714/2023, acrescenta-se o 
seguinte § 7º:

Art. 1º [...] 

§ 7º Ficam excluídas das limitações dos incisos II e III as despesas 
para garantia da execução de serviços essenciais e para garantia da 
segurança e operação dos equipamentos utilizados para prestação de 
serviços. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 
efeitos a contar de 1º de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 1º de abril de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Maria Bueno de Amoedo Campos, 
Michele Lucon, Maria Aparecida 
Mariano Todarelli e Eugênio Mo-
rari e as Emebs (Escola Municipal 
de Educação Básica) Alfredo Bér-
gamo – Caic, Ana Isabel da Costa 
Ferreira, Maria Paula das Dores 
de Souza de Jesus, e Cleusa Ma-
rilene Vieira de Mello. 
Na parte da tarde, o serviço foi 

realizado nos Cempis Géssia Cris-
tina Cruz Mazon e Maria Iolanda 
Posi Donatti, e nas Emebs Dona 
Sinhazinha, Francisco Picolomini, 
Altair Rosa Corsi Costa, Edna Fá-
vero Choqueta, Maria Helena To-
rezan Gomes, Helena dos Santos 
Alves, Adib Chaib e Bráulio José 
Valentim. Uma nova data será re-
servada para sequência à dedeti-
zação.


